
~ 1 ~ 
 

  

   

 

 

  



~ 2 ~ 
 

Úvodní slovo 

Vážené spoluobčané,  

rok 2018 se chýlí ke svému konci. V letošním roce se nám podařilo dokončit výstavbu nové hasičské zbrojnice, kostel 

sv. Jana Křtitele má novou střechu, fasádu a okna, věže kostela byly nádherně opraveny. Proběhla rekonstrukce 

Nádražní ulice, před několika málo dny byla nově vyasfaltována nejzatíženější část ulice České v centru města.            

V  nové ulici, která vznikla rovnoběžně za Vilovou a kterou jsme nazvali Slunečná, začíná nová bytová výstavba.   

Nelze opomenout řadu kulturních akcí, které se v tomto roce konaly a za jejichž hladký průběh děkuji všem 

pořadatelům, spolkům a místním podnikatelům. 

Přeji všem klidné a pohodové vánoční svátky, hodně štěstí, spokojenosti a především zdraví v novém roce. 

starostka města Skalná - Mgr. Rita Skalová 

 

Společenská kronika 

                Jubilanti měsíce prosince:            

    

Jana Cizlerová  87 let 

Jozef Bednarik  83 let 

Ján Baniunynský  82 let 

Antonín Seiler  80 let 

                                         

                                                   Blahopřejeme 

                                                           Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

 

Vítání občánků 

Vážení rodiče, máte-li zájem zúčastnit se vítání dětí na Městském úřadu ve Skalné, dostavte se na matriku s rodným 

listem dítěte.  

Tento slavnostní akt proběhne v lednu nebo únoru 2019.  

Pozvánky budou včas rozeslány.  

                                                               Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

 

Prosba 

Žádám všechny spolky a organizace kulturních akcí o zaslání termínů na rok 2019 na e-mail knihovna@skalna.cz. 

Kulturní pracovnice - Klára Pilnáčková  

 

 

mailto:knihovna@skalna.cz


~ 3 ~ 
 

Upozornění 

Upozorňujeme spoluobčany, že 31. 12. 2018 bude ve Skalné uzavřen městský úřad, knihovna a sportovní hala. 

 

Ceník služeb platný od 01. 01. 2019 TKO  

Objem nádoby 
Četnost obsluhy 

1 x týdně 
1x14 dní 1x14 v létě, 1x7 v zimě 

80 l 1 311 Kč 1 587 Kč 1 880 Kč 

120 l 1 886 Kč 2 277 Kč 2 674 Kč 

240 l 3 536 Kč 4 255 Kč 4 974 Kč 

660l 8 775 Kč x 12 374 Kč 

1100 l 13 490 Kč x 19 113 Kč 

 

Tříděný odpad (hromádky) cena stanovena na 350,- Kč/rok.  

Biologicky rozložitelný odpad 1 vývoz 31 vývozů (01. 04. - 30. 10.) 

120 l 26,45 Kč 820 Kč 

240 l 47,15 Kč 1 462 Kč 

660 l 141,45 Kč 4 385 Kč 

 

Ceník služeb byl schválen zastupitelstvem města Skalná s platností od 01. 01. 2019 

Za MěÚ, poplatky – Kamila Kirch 

 

Poděkování 

Děkujeme kulturní komisi za výrobu krásného Betléma, který zdobí Skalnou u vánočního stromečku v Podhradí. 

Betlém se bude každým rokem rozrůstat. 

Dále děkujeme Traktor klubu za poskytnutí prostorů při výrobě.  

  



~ 4 ~ 
 

Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

od 01. 01. 2019 bude navýšen roční poplatek čtenáře a poplatek za upomínku.  

Roční poplatek dosud činí:    Roční poplatek od 01. 01. 2019: 

                                        děti do 15 let – 20,- Kč   děti do 15 let – 30,- Kč 

                                        dospělí od 15 let – 40,- Kč                  dospělí od 15 let – 50,- Kč 

                                        senioři >70 let zdarma   senioři >70 let zdarma 

Upomínka dosud:                      Upomínka od 01. 01. 2019: 

  děti do 15 let – 15,- Kč                            děti do 15 let – 30,- Kč 

  dospělí od 15 let – 20,- Kč            dospělí od 15 let – 50,- Kč                                        

Ráda bych Vás upozornila, že v době od 21. 12. 2018 do 31. 12. 2018 bude knihovna uzavřena z důvodu čerpání 

dovolené. 

Prosím tedy všechny čtenáře o včasné vrácení vypůjčených knih nebo o prodloužení výpůjční doby. 

Výpůjční doba městské knihovny se nemění:                                         

Pondělí:   12:00 – 15:30 

Úterý:       12:00 – 15:00 

Středa:     12:00 – 17:00 

Čtvrtek:    12:00 – 15:00 

Pátek:       12:00 – 17:00 

Ráda bych popřála svým malým i velkým čtenářům, návštěvníkům knihovny, a také všem občanům klidné 

prožití svátků vánočních, bohatého Ježíška a do roku 2019 hlavně hodně zdraví, úspěchů, spokojenosti              

a radosti.          

Knihovnice - Klára Pilnáčková  

Deskohraní 

V pátek 30. 11. 2018 proběhla od 15:00 do 18:00 hodin akce „Deskohraní“, která byla zrealizována Městskou 

knihovnou ve Skalné a městem Skalná. Akce proběhla ve sportovní hale ve Skalné, v zasedací místnosti.  

Hosté si zahráli okolo 30 různých deskových her. Tyto hry jsme zakoupili z dotace Karlovarského kraje na podporu 

kulturních aktivit a z vlastních zdrojů. 

 

 

Hráči měli připravené pohoštění. Mohli si nabídnout domácí vánočku, čaj a také kávu. Teplý nápoj ocenili jelikož, 

tento den bylo nepříznivé počasí a veliké náledí. 

Proběhlo pár turnajů. Každý si zahrál hru, která se mu líbila. Každý si odnesl balíček se sladkostmi a upomínkovou 

kartičku s poděkováním za účast.  

Deskové hry si měli možnost hráči zapůjčit také domů, a tudíž se také hodně her zapůjčilo, což jsem moc ráda.   

Všem mnohokrát děkuji za účast, a těším se na další akci „Deskohraní“, která by mohla proběhnout na jaře 2019.  

kulturní pracovnice - Klára Pilnáčková  



~ 5 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy z mateřské školy 

Poslední listopadové dny jsme prožili ve školce malováním i vyráběním z různých podzimních plodů a barevného listí. 

V úterý 13. listopadu jsme byli pozváni do ZŠ na 1. stupeň na společné divadelní představení divadla z Havlíčkova 

Brodu s „Pirátskou pohádkou“.  

Ve středu 14. listopadu navštívily všechny tři naše třídy místní Traktor klub. Děti si mohly prohlédnout traktory, 

zemědělské stroje i jiné nástroje dříve používané v zemědělství, také expozici historických motorek, kol a část 

hasičské výstavy. Celková prohlídka proběhla s poutavým výkladem p. Romana Kubince. Bylo to velice pěkné, poučné 

a zajímavé. Děkujeme členům Traktor klubu za ochotu a vstřícnost, bez níž bychom nemohli tuto akci uskutečnit.  

První adventní neděli 2. prosince jsme se účastnili „ Slavnostního rozsvícení vánočního stromu“ pod hradem Vildštejn, 

kde se nám moc líbilo. Počasí nám sice tentokrát nepřálo, ale i za vydatného deště vystoupily děti třídy Motýlků 

v čepičkách vánočních skřítků se svým připraveným programem. Po rozsvícení nejen stromu, ale i hradu a celého 

okolí se dětem až tajil dech tou vánoční krásou. Společně jsme tak přivítali adventní období v příjemné vánoční 

atmosféře našeho města. 

Dle našeho školního vzdělávacího programu začátkem měsíce prosince jsme uskutečnily tématický celek ve všech 

třídách s názvem „ Čertoviny“. Toto téma vyvrcholilo ve středu 5. prosince opravdovou návštěvou Mikuláše, čertů        

i andělů přímo v mateřské škole. Byl to ohromující, dlouhý průvod v čele s Mikulášem. Děti měly připravená 

vystoupení se spoustou říkadel a písniček. Dokonce i nejmladší děti dokázaly recitovat říkanku a zazpívat písničku. 



~ 6 ~ 
 

 Nejstarší děti zase přiznaly své prohřešky a zlobení přímo před čerty, a protože jich upřímně litovaly, byly jim 

odpuštěny a děti byly vyzvány k nápravě a polepšení. Pak už všechny děti čekala jen sladká nadílka. Za spolupráci                

na této akci děkujeme žákům 9. třídy ZŠ.  

Všichni ve školce se nyní chystáme a těšíme na vánoční besídku pro širokou rodičovskou veřejnost, která proběhne      

ve středu 12. prosince v celé MŠ. 

Jménem kolektivu celé MŠ přeji všem čtenářům krásné vánoční svátky, čas na zastavení a prožití vánoční atmosféry            

a Vánoc se svými nejbližšími. 

                                                    Za MŠ Bronislava Kuželková - ředitelka 

 

  



~ 7 ~ 
 

 

  



~ 8 ~ 
 

Čertí cesta kolem světa základní školy 

Ve středu 5. 12. obdrželi žáci 1. - 4. třídy letenky na „Čertí cestu kolem světa“. Cestovali jsme z pekla do nebe              

a z nebe do pekla a cestou jsme plnili spoustu úkolů.  Hráli jsme karty, házeli kostkou, malovali pusou, hledali jsme 

skrytá slova ve větě, zpívali jsme. Na závěr nás navštívila delegace z PEKLA i z NEBE. 

Věříme, že se zábavné dopoledne všem líbilo, protože příští rok poletíme znovu. 

  Za ZŠ - Mgr. Blanka Novotná a Mgr. Martina Turečková 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní otevření kostela svatého Jana Křtitele 
 

Vážený Mons. Krzysztofe Dędeku (generální vikáři plzeňské diecéze)  

Milý spolubratře, Otče Hansi Riedle (faráři partnerské farnosti Neusorg) 

Vážená paní Rito Skalová (starostko města Skalná) 

Vážený pane Petere Königu (starosto partnerské obce Neusorg)  

 

V sobotu 19. března roku 2017, jsme slavnostně zahájili realizace Programu přeshraniční spolupráce Česká republika 

– Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014 – 2020 projekt č. 92 pod názvem: „Kostel sv. Jana Křtitele – místo bez hranic“. 

Přes celý ten čas jsme se snažili, aby naše město, náš kostel byl místem bez hranic, místem bez nenávisti, bez 

diskriminace, místem kde se všichni můžeme setkat a společně prožívat nádherné chvíle s Bohem a kulturou.  

Dnes 25. listopadu 2018 se shromažďujeme, abychom slavnostně požehnali opravenému kostelu sv. Jana Křtitele     

ve Skalné.  

Je to přesně rok ode dne, kdy jsme podepsali smlouvu o zhotovení rekonstrukce kostela svatého Jana Křtitele             

ve Skalné s firmou Jurica a.s. z Božího Daru. Po roce intenzivních prací, v tento den slavnostně požehnáme tomuto 

opravenému kostelu ve Skalné. 

Tyto opravy by nemohly být provedené bez využití dotačního fondu Programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014 – 2020 projekt č. 92 pod názvem: „Kostel sv. Jana Křtitele – místo 

bez hranic“, a finanční pomoci Plzeňského biskupství, města Skalná, farnosti a především dobré vůle lidí, kteří přispěli 

pří veřejné sbírce částkou přesahující 260.000,- Kč. 

Peníze to není všechno, potřebné jsou i lidské síly a lidská pomoc. Dovolte, abych poděkoval především městu Skalná 

a osobně paní Ritě Skalové, starostce města za její pomoc, čas, za odvedenou nemalou práci při realizaci projektu. 

Nebude to ani přehnané, když řeknu, že bez paní starostky by rekonstrukce nedopadla tak, jak dopadla.                        

https://www.neusorg.de/politik/person/35991/herr-peter-k%C3%B6nig.html


~ 9 ~ 
 

A děkuji jí sám za sebe, že dveře do její kanceláře, občas i domova, nebyly pro mě nikdy zavřené a vždy jsem mohl 

obdržet dobré slovo, odbornou pomoc a také tu kávičku. 

Děkuji také celému vedení města Skalná a Městskému úřadu ve Skalné. 

Mé poděkování patří také partnerské farnosti Neusorg, a jejímu faráři Hansovi Riedlovi za to, že šli spolu s námi            

do společného projektu rekonstrukcí kostelů ve Skalné tak i u nich ve farnosti. 

Veliké díky patří panu starostovi Peterovi Königovi, a on dobře ví za co. Za otevřené srdce, otevřené dlaně za pomoc 

při přípravě a realizaci projektu. 

Děkuji také firmě Jurica a.s. a jejich subdodavatelům: panu Jiřímu Domalípovi, Robertovi Penkertovi, firmě Hoffmann, 

panu Mrázkovi a dalším. Bez jejich práce a trpělivosti s mou osobou, máme kostel v novém kabátu.  

Také děkuji panu inženýrovi Jaroslavu Radovnickému za jeho odborný dozor a obětavost. Velké Pán Bůh zaplať 

Richardovi Preibischovi stavebnímu technikovi chebského vikariátu za vše dobré.  

Nemůžeme zapomenout na dobrovolný svazek obcí Mariánskolázeňsko za administrace a vedení projektu.                      

Zvlášť paní Peteříkové, panu Švajglovi a paní Jankovské.  

Mohl bych ještě dlouho povídat, jednak mé slova nestačí vyjádřit mou radost a vděčnost všem. Tak dovolte jednou 

větou: 

Všem za vše mockrát děkuji a přeju hojné radosti z opravené dominanty našeho města Skalná. 

S vděčností děkuje a žehná! 

P. ThMgr. Piotr Libner 

 

 

  



~ 10 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasiči se loučili  

V sobotu 24. listopadu se sešli naši hasiči ve své staré hasičárně, ve své klubovně, aby zavzpomínali na vše, 

co zde prožili. Vzpomínali především ti „staří“: strýček František Cízler, Josef Mariánus, Slávka Šemrová, Karel Glázer, 

František Frič, Josef Salaj, Karel Irlweg. Přišel i jeden ze sponzorů Ignác Salva. V roce 1963 působila hasičská zbrojnice 

v domě bývalé dílny pana Kříže v Nádražní ulici, dnes v tomto domě bydlí Václav Mizera. Velitelem jednotky hasičů do 

roku 1963 byl pan Václav Chmelíř. V roce 1964 se hasičárna přestěhovala do nové budovy, nynější, a velitelem se stal 

Josef Schveiner. V roce 1972 hasiči svépomocí přistavěli ke garážím klubovnu a sociální zařízení. Velký podíl na stavbě 

měl Béďa Slach, který zde někdy i přespával a hlídal tento stánek.  

Dnes vzpomínali naši hasiči na své velitele, kteří se během 54 let měnili. Byli to střídavě Josef Mariánus st., 

Rudolf Jíška, Jiří Bálint, Štefan Nejedlý, pak na rok Ervín Pingert a Jaroslav Krupička a dále Ladislav Pěnkava a Josef 

Mariánus ml. Někteří již mezi námi nejsou, ale přesto jsme na ně nezapomněli. Nezapomněli jsme ani na další hasiče, 

zvláště, když jsme shlédli několik 8mm snímků, které hasiči během své působnosti natočili. Vzpomněli jsme                          

na Marušku Bálintů, Lojzu Cízlera a další. Už tenkrát byli naši hasiči výborní a rychlí běžci, dokazovali to i v soutěžích, 

jako např.:  František Houska, Josef Mizera. “Jo jo. To jsme tenkrát byli mladí a hezcí. Dnes jsme už jen hezcí!“, 

podotkl najednou někdo z přítomných. Někdo se zasmál, někomu se objevila v oku i slza při tomto vzpomínání. 

Dnes už to naši mladí hasiči mají jiné. Mají krásný vozový park, speciální oblečení, spoustu dalších pomůce             

k a nyní zbrusu novou hasičárnu. Je pravda, mají i mnohem více výjezdů. Ale to už tak bývá. Přišli i mezi nás. Ale toto 

vzpomínání jim nic neříká. Někteří jsou mezi námi několik let, někteří několik měsíců. Oni budou takto vzpomínat               

až za několik desítek let. Možná budou vzpomínat na náš klasický hasičský guláš, který pro tento večer opět uvařili 

Josef Mariánus st. a Slávka Šemrová. A ten chutnal všem! 

                                                                                                Za starou gardu SDH - Růžena Štěříková 

 



~ 11 ~ 
 

Skalenští hasiči sídlí v nové hasičské zbrojnici 

V sobotu 17. listopadu 2018 proběhlo ve Skalné (okr. Cheb) slavnostní předání nové hasičské zbrojnice místní 

jednotce Sboru dobrovolných hasičů. Akce se konala za krásného slunečného počasí a proběhla za účasti 

představitelů města Skalná, Hasičského záchranného sboru ČR, Karlovarského kraje, členů jednotky SDH, obyvatel      

a hostů města Skalná.   

 

V úvodu konání akce, zbrojnici požehnal místní farář ThMgr. Piotr Libner. Následně starostka města Mgr. Rita Skalová 

předala klíče od budovy veliteli místní jednotky sboru dobrovolných hasičů. Tomuto aktu přihlíželo na 600 obyvatel    

a hostů, kteří si nenechali slavnost ujít. Symbolického přestřižení pásky se zúčastnili starostka města Mgr. Rita 

Skalová, místostarosta ing. Radomil Gold oba za město Skalná. Za Hasičský záchranný sbor ČR přestřihnul pásku 

Generální ředitel Hasičského záchranného sboru generálmajor Drahoslav Ryba. Karlovarský kraj zastupoval radní pro 

odbor školství ing. Jaroslav Bradáč a za místní hasiče velitel jednotky pan Roman Melničuk. 

S financováním nové hasičské zbrojnice města Skalná, která je zařazena do kategorie JPO III/1, pomohla Evropská 
unie z Integrovaného operačního programu „Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof“ – stanice IZS 
(výzva 36). Registrační číslo projektu: CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003137. Název projektu: Výstavba požární 
zbrojnice – Skalná. Celkové náklady na výstavbu budovy HZ byly ve výši cca 37 000 000 korun. Evropská unie přispěla 
částkou cca 32 000 000 Kč. Zbytek nákladů pokryje město Skalná z vlastních zdrojů. Budova byla postavena během   
14 měsíců na zelené louce v ulici Česká. 

Areál hasičské zbrojnice tvoří parkoviště, manipulační plochy, garáže s věží pro sušení požárních hadic a dvoupodlažní 
provozní budova. Objekt garáží zahrnuje čtyři garážová stání s výsuvnými sekčními vraty pro zásahová vozidla 
jednotky SDH Skalná. Hloubka a šířka garážových stání byla stanovena dle rozměrů hasičských vozidel při zachování 
požadovaných manipulačních koridorů dle ČSN 73 5710 „Požární zbrojnice a stanice“. Z této normy se vycházelo          
i u ostatních dispozic a technologií budovy nové hasičské zbrojnice. V části prostoru garáží je umístěn sklad 
prostředků požární ochrany, sklady objemných potřeb pro účely civilní ochrany, elektrická rozvodna 
s dieselagregátem, prádelna-místnost pro sušení oděvů a prostory pro praní a sušení hadic. Mimo to se v prostoru 
garáží nachází místnost pro hrubou očistu a dílna.  

V přízemí provozní budovy najdeme šatnu pro výjezdové hasiče, sprchy, sociální zařízení, kotelnu a technickou 
místnost pro úklid. Na hlavní vstup do provozní budovy navazuje schodiště do 2. nadzemního podlaží. V tomto 
podlaží se nachází denní místnost, kuchyň, kancelář velitele jednotky, místnost krizového štábu obce, archív, balkon, 
záchody pro muže a ženy. Objekt hasičské zbrojnice je oplocen, zabezpečen kamerovým systémem a systémem pro 
detekci neoprávněného vstupu osob.  

Hasiči města Skalná ročně vyjíždějí k více jak 100 událostem různého charakteru. Jejich hasební obvod patří rozlohou 
mezi největší v rámci územního odboru Cheb. Zajišťují požární ochranu pro Skalnou, Františkovy Lázně, Třebeň           
a k nim spadajícím obce a osady. Zasahují u požárů, živelných pohromách i technických zásazích. Jednotka                    
je vyškolena a předurčena na zásahy u dopravních nehod. Že i zde své práci rozumí, potvrdili v letošním roce při 
krajské soutěži ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel, kterou vyhráli a v roce 2019 budou hájit 
barvy Karlovarského kraje na mistrovství ČR ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel. Toto Mistrovství 
České republiky se bude konat na jaře 2019 a pořadatelem je Zlínský kraj. 

Za SDH - Roman Melničuk 

 

 

 

 

 



~ 12 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedice s humanitární pomocí 

Na začátku října jsme se připravovali na velmi zvláštní cestu do Afriky, přesněji do Gambie. Protože jsme velmi hrdi   

na to, že žijeme v tomto městě, pojmenovali jsme náš tým „Team Skalná“. Náš nejmladší syn nám pro tuto příležitost 

vyrobil krásné samolepky se znakem města Skalná, kterými jsme polepili naše auto. Podstoupili jsme očkování proti 

některým nebezpečným nemocem, vzali si s sebou základní léky a spousty věcí, o kterých jsme si mysleli, že by pro 

lidi v Africe mohly být užitečné. Pan Václav Došek a jedna holandská banka finančně podpořili náš projekt. Díky nim 

jsme nakoupili další věci pro africké děti, jako např. trička, psací potřeby a další. Vzali jsme s sebou a využili i věci,     

co zbyly po mém tatínkovi, který letos zemřel – hrnce, pánve, deky, staré brýle, anglické knihy apod.     

Cestovali jsme společně s dalšími 50 týmy v autech i na motorkách. Vezli jsme náš Ford Maverick do Gambie, což pro 

nás znamenalo ujet 9 000 km. Nejprve jsme jeli do Holandska pozdravit naše děti. Následně do Belgie, kde naše 

začala naše expedice. Poté přes Francii, Španělsko, Maroko, Mauretánii, Senegal až do Gambie, resp. do jejího 

hlavního města Banjul. Cesta trvala celkem 3 týdny a byla vskutku úchvatná. Spali jsme v autě, ve stanu nebo malých 

hotelech podél cesty. Teploty vzduchu se každým dnem zvyšovaly, nakonec dosáhly až 37°C při 80% vlhkosti vzduchu. 

Pro nás už to bylo skutečně moc. Jsme rádi, že jsme zpátky doma a užíváme si místní podzimní počasí.  

V marockých horách jsme viděli spoustu chudoby. Během cesty se situace ještě zhoršovala. Místní příroda                    

je překrásná, saharský písek má neskutečnou škálu barev. Kolem nás běhali velbloudi a kozy, stejně jako u nás vidíme 

krávy. Senegal je mnohem zelenější, oproti okolním zemím je to obrovský rozdíl. Ne každá silnice je dobře sjízdná, 

občas jsme museli pěkně kličkovat. Naše auto však cestu skvěle zvládlo, nepotýkali jsme se naštěstí s žádnými 

technickými problémy. Několik dní nám sice bylo špatně, ale to je zkrátka něco, s čím se na takové cestě musí počítat. 

Máme spoustu vzpomínek, viděli jsme spousty věcí, krásných, ale i těch nepříjemných.  



~ 13 ~ 
 

V Gambii byla všechna vozidla prodána v aukci a získané peníze šly na humanitární pomoc. Náš tým podporuje 

projekt, který umožní malému městu ve vnitrozemí Gambie, aby si vybudovali svůj vlastní zdroj vody – studnu.         

Pro nás je normální mít vodu všude kolem sebe. V Africe je stále mnoho lidí, kteří jsou závislí na vodních vrtech.  

V budoucnu se možná vydáme do Afriky znovu, třeba podpořit nějakou místní nemocnici. Stojí to ale spousty peněz    

a je to docela náročné. Když pojedeme, dáme Vám vědět. Můžeme s sebou vzít například staré brýle a další užitečné 

věci. V Africe je spousta míst, kde nemají nic. Opravdu nic.  

Paul en Tanja Noppers 

(přeloženo: Lenka Šimečková) 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch starších fotbalistů FK Skalná 

Starší přípravka FK Skalná ročník 2008, 2009 se zúčastnila halového turnaje ve Františkových Lázních. Kluci ročníku 

2008 tento turnaj suverénně vyhráli. Všechny své zápasy vyhráli s celkovým skórem 20:0. Kluci ročníku 2009 skončili 

na posledním místě, kdy všechny své zápasy prohráli s celkovým skórem 3:13. Náš klub reprezentovali Filípek Karel, 

Zapadlo Daniel, Chlebec Milan, Fiala Lukáš, Vodrážka Jiří, Batista Vít, Kapic Viktor, Chlebec Miroslav, Martinec 

František, Kušina Jan, Novotný Jindřich, Borkovič Jan, Kvasnička Dominik, Ryšavý Šimon, Samuel Helwin, Odlas Milan, 

Martínek Matěj. 

Trenér – Miroslav Batista 

 

 

  



~ 14 ~ 
 

Pozvánky   

  



~ 15 ~ 
 

  



~ 16 ~ 
 

 

  



~ 17 ~ 
 

Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

 

Ne  16. 12.       15:00         Rakovnická vánoční hra 

Ne  16. 12.       17:00         Rakovnická vánoční hra  

Út  18. 12.       11:00         Podivný případ se psem 

St  19. 12.      19:30         Boryš umí po skalinách 

Čt  20. 12.       19:00         Pravda 

Pá  21. 12.       10:00         Miluju tě, ale… 

So 22. 12.       19:00         Marie Stuartovna 

Ne  23. 12.       15:00         Rakovnická vánoční hra 

 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 

 
www.divadlofl.org 

Út          18. 12.         17:00        Vzpomínkový galakoncert – 100 let Československé republiky 

Po          31. 12.         19:00        Retro mejdan z národky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.divadlocheb.cz/
http://www.divadlofl.org/


~ 18 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



~ 19 ~ 
 

Inzerce 

  



~ 20 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz, • uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    

• vyšlo 17. prosince • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout               

na Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,%20•

